
2026年 2月 3日 

受験生の皆様 

関係各位 

尚絅学院高等学校 

校長 村上 礼子 

 

 

一般入試 B日程（2026年 2月 2日実施）における問題の誤りについて（お詫び） 

 

 

 このたびの一般入試 B日程において、数学の問題に下記の通り誤りがありました。受験

生の皆様ならびに関係各位にご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。対応に

ついては、下記の通りお知らせいたします。 

 今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行い、再発防止に努めてまいります。 

 

 

記 

 

 

1. 内容 

数学 ６ページ 第四問 問１（３） 

誤「点線 Bに積まれた円板の個数が円板 Aに残っている～」 

  ↓ 

正「点線 Bに積まれた円板の個数が点線 Aに残っている～」 

 

2. 対応 

受験生全員を正解といたします。 

 

以上 

 


